Arpines, Vide Megala.

ARPANDES, fuit Ægypti pro Cambyse præfectus, qui postea à Dario interfectus est. autor Herod. lib. 3.

ARPI, vrbs Apuliæ, vt annotat Ser. in 7. Æneid. primò Argi, post Argyrippa, post Arpi dicta est. Vide Argyrippa.

ARPI, Vrbs est Apuliæ, à Diomede condita, quam prius Argyroliphom, vel, vt alij volunt, Argos Hippium vocavit: deinde Argyrippa dicta est. Virg. alterum p. elidit, quum inquit lib. 11.

Ille urbem Argyripam patriæ cognomine gentis, &c.

ARPINA, ἀρπινα, Ciuitas Elidis, ab Arpina Alopi filia. Steph. Vide Olympia.

ARPINA, Alopi filia ex Marte Oenomaum peperit, Steph.

ARPINVM, ἀρπινον, penultima producta, Ciuitas inter Forum & Aquinum, portecta in monte, ex qua orti fuere M. Cicero, Plautus Comicus, & C. Marius, qui septies Consul fuit. Vnde Arpinas, aris, quod modò substantiuum est, significans eum qui Arpini natus est. Modò adiectiuum, ea denotans quæ ad id oppidum aliquo modo pertinent. Cicero pro Lege Agraria, Meus paternus auitulus fundus Arpinas. * Idem ad Atticum, lib. 16. In quo flexus est ad iter Arpinas.

ARQUATUS, a, um, siue Arcuatus, adiectiuum ab Arcus, Dicitur quicquid arcus figuram vllò modo imitatur. { ἀγυωτός. GAL. Courbé en forme d'arc, voulré. ITA. Inarquato. GERMANI. Gebogen/getümmet. HISP. Arcado, corcabado. ANG. Crooked or bowed lyke a bowe, wanted, made archwise. } Ouid. 11. Metamorph. Dixit, & arquato cælum curuamine signans. Vnde opera illa quibus aqua duci solet, Arquata dicuntur, quòd multis arcibus æqualiter distantibus fulciantur.

Arquatus morbus est, quem regium nominant, sic dictus à colore cælestis arcus, quem poetæ Irim vocant. Nam Antiqui per Q. Arquatum scribebant quod nos per C. arcus. Celsus lib. 3. cap. 14. Æque notus est morbus quem interdum arquatam, interdum regium nominant. Plinius libro secundo capite 24. Varro regium cognominatum morbum arquatam tradit, quoniam curetur nullo, Regius autem dicitur, vt ait Ouid. Molliter excelsa quoniam curetur in auli. Dicitur etiam Arquati, quos Græci ἰατρικὸς vocant, quod virentibus oculis aquæ cælestis colorem imitentur. Et dicimus Arquatum pecus, quod morbo isterico, id est, regio laborat. Colum. lib. 7. Bilis æstiuo tempore non minima pernicies, portione depellitur humanæ veteris vrinæ, quæ ipsa remedio est etiam pecori arquato.

[Arquitenens. Prisc. lib. 2.]

ARQUITES, Dicebant antiqui arcu præliantes, quos nunc sagittarios vocant. { ἄρπι κατὰ στήθεσιν τοξόται. GALL. Archiers. ITA. Sagittari, arcieri. GERM. Bogenschützen. HISPANIC. Archeros, flecheros. ANG. Archers, shooters. } Vide supra in dictione Arcus.

ARRAS, vulgò dictum oppidum, vide Alexia.

ARRIPTITIUS, Qui à dæmone rapitur, qui etiam Abreptitius dicitur, ἀρραπτιός. Veteres Arreptitium dicebant laruarum, quasi à laruis arreptum Perottus.

* ARREPTO, as, are, Frequentatiuum ab arrepo, pro quo frequentius adrepo vsurpatur, Plin. lib. 33. cap. 10. Et item nobiles Bacchas arreptantibus Satyris.

ARRHA, Oppidum Arabiæ scælicis apud Peol. Steph. ἄρρη, ciuitas Illyriæ est.

ARRHARHÆ, & Arrhabo, onis, penultima correpta, Id quod dari solet ad confirmationem contractus. [Vide Gell. cap. 2. lib. 17.] ἄρρησθαι. GAL. Arrer, denier à Dieu. ITALIC. Arra, caparra. GERMANIC. Ein haften/sein Gotspenning. HISP. Señal de la compra. ANG. Earnest money as a bargayne making. } Plin. lib. 33. c. 1. Argumento est consuetudo vulgi, ad punctiones etiamnum annulo exiliente, tracta ab eo tempore quo nondum erat arrha velocior. Arrhabo inquit Var. Pecunia est sic data vt reliquum reddatur. * Arrhabo pro Obsidibus, Gell. lib. 17. cap. 2. M. Cato in L. Veturium, Quum tantus (inquit) arrhabo penes Samnites Popu. Romani esset: Arrhabonem dixit, DC. obsides: & id maluit quam pignus dicere: quoniam vis huius vocabuli in ea sententia grauior, acriorque est. Sed nunc arrhabo in sordidis verbis haberi coeptus: ac multò rectius videtur arrha: quamquam arrham quoque sæpe veteres dixerint. Hæc Gellius. Aliquando idem quod pignus. Terent. in Heaut. Reliquit filiam adolescentulam. Ea relicta huic arrhaboni est, pro illo argento. Hinc Arrharhas, à quo Subarrho, quod est arrham facio. Ambrosius: Annulo suo

Subarrhauit me Dominus meus. Est præterea oppidum Arabiæ, Sunt & qui scribunt sine aspiratione.

ARRHÆ, id est, quod datur in emptione & venditione, in testimonium vel signum venditionis. Sunt & arrhæ sponfalitiæ, quas vtrinque sponfus & sponfa mutuo dant in signum contrahendi matrimonij.

ARRHECHI, ἀρρηχοι, Gens Mætorum, Steph.

ARRHENTIA, ἀρρηνη, Ciuitas Italiæ, Steph.

ARRHETIVM, ἀρρητιον, Ciuitas Thuscæ, Steph. Vide Aretium.

ARRIÆ, Romana fuit mulier (licet alij Patavinam faciant) quæ damnato Pæto marito suo, corpus gladio fodit, quem vulnere educens, ipsi Pæto quærenti dedit, vt idem faceret. Mart. Casta suo gladium quum traderet Arria Pæto, Quem de visceribus traxerat ipsa suis. Vide Tacitum & Dionem.

ARRIÆANVS, ἀρρηαιος, Philosophus fuit Nicomediensis, qui Romæ Adriani temporibus floruit: à quo etiam summis honoribus eruditionis nomine est affectus. Scripsit Epicæti Philosophi vitam & Alexandri Magni historiam, quæ opera etiam hodie in bibliotheca Vaticana asseruantur. Fuit etiam Poëta quidam hoc nomine, cuius versibus Tiberium Cæsarem vnicè delectatum ferunt. [Suet. in Tiber. cap. 70.]